
СОВЕТ  

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

07.02.2022                                                                                                           № 84 
 

О внесении изменений в решение Совета Могильно-Посельского  

сельского поселения № 80 от 27.12.2021 г «О бюджете Могильно-Посельского 

сельского поселения на 2022 год» 

 

 

Руководствуясь статьей 56 Устава Могильно-Посельского сельского 

поселения, статьей 21 Положения «О бюджетном процессе Могильно-

Посельского сельского поселения», Совет Могильно-Посельского сельского 

поселения р е ш и л: 

Внести в решение Совета Могильно-Посельского сельского поселения от 

27.02.2021г № 80 «О бюджете Могильно-Посельского сельского поселения на 

2022 год» следующие изменения:  

1.В статье 1.  Общий объем доходов местного бюджета в сумме: цифры 

«4600300,00 ».   

Общий объем расходов местного бюджета: цифры «4600300,00» заменить на 

цифры «6455934,30».  

Дефицит местного бюджета равен 1855634,30 рублей. 

2. Приложение №1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов местного бюджета на 2022год» изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Приложение №2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 

2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

4. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 

2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

решению. 

5. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2022 год изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

6. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему решению 

 



 2 

Статья 11. Опубликование настоящего решения 

Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления Могильно-Посельского сельского 

поселения». 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                   В. В. Семёнов 

 
 

  
Приложение№ 1 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

  

 

ПРОГНОЗ 

 поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2022 год 
  

Наименование кодов классификации доходов бюджета поселения 

Коды классификации доходов бюджета поселения 

Сумма, рублей 

Вид доходов  Подвид доходов 

Г
р
у
п

п
а 

 д
о
х
о
д
о
в
 

П
о
д
гр

у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о
д
о
в
 

П
о
д
ст

ат
ь
я
 д

о
х
о
д
о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х
о
д
о
в
 

Г
р
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 00 000 00 0000 000 

1150597,68 

 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 66240,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 66240,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются  в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации  1 01 02 010 01 0000 110 65940,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации  1 01 02 030 01 0000 110 300,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00 000 00 0000 000 717740,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 110 717740,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 1 03 02 231 01 0000 110 324510,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 1 03 02 241 01 0000 110 1800,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 1 03 02 251 01 0000 110 432120,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 1 03 02 261 01 0000 110 -40690,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 269000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 20 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 1 06 01 030 10 0000 110 20000,00  

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06 000 00 0000 110 249000,00 



 3 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 51000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06 033 10 0000 110 51000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 198000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских  

поселений 1 06 06 043 10 0000 110 198000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 30000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 1 08 04 000 01 0000 110 30000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 1 08 04 020 01 0000 110 30000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00 000 00 0000 000 67617,68 

 Доходы,получаемые в виде арендной ,либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного 

муниципального имущества( за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений,а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных 1 11 05 000 00 0000 120 67617,68 

 Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли ,находящиеся в 

собственности поселений 1 11 05 025 10 0000 120 67617,68 

 

  

Приложение №2 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

В местный бюджет на 2022 год 

 

Наименование кодов классификации доходов бюджета 
поселения 

 

 
 

Коды классификации доходов бюджета 
поселения 

Сумма, рублей 

Группа подвида 

доходов бюджета 

Вид доходов  
Подвид 

доходов 

Г
р
у

п
п

а 
 

д
о

х
о

д
о

в
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

С
та

ть
я
 

д
о

х
о

д
о

в
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

д
о

х
о

д
о

в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о

х
о

д
о

в
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 3449702,32 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 
3449702,32 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 10 000 00 0000 150 

3103041,13 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 3103041,13 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 15 001 10 0000 150 
3103041,13 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 30 000 00 0000 150 

137475,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35 118 00 0000 150 

137475,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35 118 10 0000 150 

137475,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 209186,19 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 

209186,19 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 

209186,19 

Всего доходов               3449702,32 

 
 

 

 
 



 4 

Приложение №3 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

  

 

Распределение бюджетных ассигнований местного  бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2022 год  

Наименование кодов классификации расходов  местного бюджета 

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета   Сумма, рублей 

Разд
ел 

Подраздел 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 3036787,39 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02 741165,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 2193424,23 

Резервные фонды 01 11 5000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 97198,16 

Национальная оборона 02 00 137475,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 137475,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 280000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 280000,00 

Национальная экономика 04 00 1054000,98 

Общеэкономические вопросы 04 01 55000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 839000,98 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 160000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1241279,51 

 Коммунальное хозяйство 05 02 209186,19 

Благоустройство 05 03 1032093,32 

Образование 07 00 113719,28 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 113719,28 

Культура, кинематография 08 00 316599,38 

Культура 08 01 301599,38 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 15000,00 

Социальная политика 10 00 262464,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 262464,00 

Физическая культура и спорт 11 00 13608,76 

Физическая культура  11 01 13608,76 

ВСЕГО РАСХОДОВ   6455934,30 

 
Приложение №4 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

  
 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год 

Наименование кодов классификации расходов 

бюджета поселения  

Коды классификации расходов бюджета поселения 

 Сумма, рублей 

Глав
ный 

распор

ядител
ь 

средст
в 

бюдже

та 
поселе

ния  

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

1 2 3 4 5  6 7 

Администрация муниципального образования 
Могильно-Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

Омской области 

613                   

  

Общегосударственные вопросы 613 01 00               
3036787,39 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

613 01 02               

741165,00  

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области до 2020 года» 

613 01 02 03 0 00 0 000 0   

741165,00 

Повышение эффективности деятельности 

администраций поселений 
613 01 02 03 1 13 0 000 0   

741165,00 

Руководство и управление в сфере установленных 613 01 02 03 1 13 2 098 0   741165,00 



 5 

функций органов  местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

613 01 02 03 1 13 2 098 0 100 

741165,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

613 01 02 03 1 13 2 098 0 120 
741165,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

613 01 04               

2193424,23 

Муниципальная программа «Развитие социально-

экономического потенциала Могильно-
Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

Омской области до 2020 года» 

613 01 04 03 0 00 0 000 0   

2193424,23 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
деятельности администрации поселения и 

управления муниципальным имуществом»   

613 01 04 03 1 00 0 000 0   

2193424,23 

Повышение эффективности деятельности 
администраций поселений 

613 01 04 03 1 13 0 000 0   
2193424,23 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов  местного самоуправления 
613 01 04 03 1 13 2 098 0   

2193424,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

613 01 04 03 1 13 2 098 0 100 

1632300,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
613 01 04 03 1 13 2 098 0 120 

1632300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 01 04 03 1 13 2 098 0 200 
557124,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

613 01 04 03 1 13 2 098 0 240 
557124,23 

Иные бюджетные ассигнования 613 01 04 03 1 13 2 098 0 800 4000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 613 01 04 03 1 13 2 098 0 850 4000,00 

Резервные фонды 613 01 11        5000,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 

управления муниципальным имуществом»   

613 01 11 03 1 00 0 000 0  

5000,00 

Повышение эффективности деятельности 

администраций поселений 
613 01 11 03 1 13 0 000 0  

5000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 613 01 11 03 1 13 2 002 0 800 5000,00 

Резервные средства 613 01 11 03 1 13 2 002 0 870 5000,00 

Другие общегосударственные вопросы 613 01 13        97198,16 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 
управления муниципальным имуществом»   

613 01 13 03 1 00 0 000 0  

97198,16 

Повышение эффективности деятельности 

администраций поселений 
613 01 13 03 1 13 0 000 0  

97198,16 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на принятие в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольной постройки, решения 

о сносе самовольной постройки или ее приведении 
в соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, 
установленными правилами землепользования и 

застройки, документацией пои планировке 

территории, или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального строительства, 

установленными федеральными законами    

613 01 13 03 1 13 2 607 0 500 

41398,16 

 Иные межбюджетные трансферты 613 01 13 03 1 13 
 

613 01 13 03 1 13 2 607 0 540 41398,16 

Учет,содержание,обслуживание,материально-

техническое обеспечение объектов,находящихся в 
собственности Могильно-посельского поселения 

613 01 13 03 1 13 3 010 0  
21000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 01 13 03 1 13 3 010 0 200 

21000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 01 13 03 1 13 3 010 0 240 

21000,00 

Национальная оборона 613 02 00               137475,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 613 02 03               137475,00 



 6 

Муниципальная программа «Развитие социально-

экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

Омской области до 2020 года» 

613 02 03 03 0 00 0 000 0   

137475,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 
управления муниципальным имуществом»   

613 02 03 03 1 00 0 000 0   

137475,00 

Управление и распоряжение объектами 

собственности поселений 
613 02 03 03 1 13 0 000 0   

137475,00 

Осуществление первичного воинского учета  
органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов (финансовое 

обеспечение исполнения органами местного 
самоуправления поселений Омской области 

полномочий по первичному воинскому учету) 

613 02 03 03 1 13 5 118 2   

137475,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

613 02 03 03 1 13 5 118 2 100 

137475,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
613 02 03 03 1 13 5 118 2 120 

137475,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

613 03 00        
280000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 613 03 10        280000,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-

экономического потенциала Могильно-
Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

Омской области до 2020 года» 

613 03 10 03 0 00 0 000 0   

280000,00 

Подпрограмма « Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности,гражданская оборона»   

613 03 10 03 2 00 0 000 0  

280000,00 

Обеспечение охранно-пожарной безопасности 613 03 10 03 2 13 1 003 0  280000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 03 10 03 2 13 1 003 0 200 

280000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 03 10 03 2 13 1 003 0 240 

280000,00 

Национальная экономика 613 04 00               1054000,98 

Общеэкономические вопросы 613 04 01        55000,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области до 2020 года» 

613 04 01 03       

55000,00 

Подпрограмма « Содействие занятости населения 

на территории Могильно-Посельского сельского 

поселения»   

613 04 01 03 3      

55000,00 

Содействие занятости населения на территории 

Могильно-Посельского сельского поселения»   
613 04 01 03 3 13 0 000 0  

55000,00 

Улучшение демографической ситуации в 

Могильно-Посельском сельском поселении 
613 04 01 03 3 13 1 001 0  

55000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

613 04 01 03 3 13 1 001 0 100 

55000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
613 04 01 03 3 13 1 001 0 120 

55000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 613 04 09               839000,98 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области до 2020 года» 

613 04 09 03 0 00 0 000 0   

839000,98 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения»  
613 04 09 03 4 00 0 000 0   

839000,98 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений, 

расположенных на них 

613 04 09 03 4  0 000 0   

839000,98 

Грейдирование дорог 613 04 09 03 4 13 1 001 0   50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 04 09 03 4 13 1 001 0 200 

50000,00 



 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 04 09 03 4 13 1 001 0 240 

50000,00 

Очистка дорог от снега 613 04 09 03 4 13 1 002 0   377740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 04 09 03 4 13 1 002 0 200 

377740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 04 09 03 4 13 1 002 0 240 

377740,00 

 Ремонт дорог с покрытием 613 04 09 03 4 13 1 003 0  30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 04 09 03 4 13 1 003 0 200 

30000,00 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

613 04 09 03 4 13 1 003 0 240 
30000,00 

Установка дорожных знаков 613 04 09 03 4 13 1 004 0  30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 004 0 200 
30000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 04 09 03 4 13 1 004 0 240 

30000,00 

Обеспечение,приобретение,установка  и 

обслуживание приборов освещения на улично-

дорожной сети 

613 04 09 03 4 13 1 007 0   

60000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 007 0 200 
60000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

613 04 09 03 4 13 1 007 0 240 
60000,00 

Противогололедные мероприятия 613 04 09 03 4 13 1 008 0  20000,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) услуг 
613 04 09 03 4 13 1 008 0 200 

20000,00 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

613 04 09 03 4 13 1 008 0 240 

20000,00 

 Содержание дорог в летнее время  613 04 09 03 4 13 1 009   271260,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 009 0 200 
271260,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 04 09 03 4 13 1 009 0 240 

271260,98 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
613 04 12        

160000,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области до 2020 года» 

613 04 12 03 0 00 0    

160000,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 

управления муниципальным имуществом»   

613 04 12 03 1 00 0 000 0   

160000,00 

Оформление кадастровой документации 613 04 12 03 1 13 3 005 0   160000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 04 12 03 1 13 3 005 0 200 

160000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

613 04 12 03 1 13 3 005 0 240 
160000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 613 05 00               1241279,51 

Коммунальное хозяйство 613 05 02               209186,19 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области до 2020 года» 

613 05 02 03 0 00 0 000 0   

209186,19 

Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального комплекса» 
613 05  02 03 8 00 0 000 0   

209186,19 

Строительство и реконструкция систем 
коммунальной инфраструктуры 

613 05 02 03 8 13 0 000 0   
209186,19 

Приобретение и установка глубинных насосов 613 05 02 03 8 13 1 001 0   55000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 05 02 03 8 13 1 001 0 200 

55000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 05 02 03 8 13 1 001 0 240 

55000,00 

Ремонт водопроводных систем  613 05 02 03 8 13 1 002 0   129186,19  



 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 05 02 03 8 13 1 002 0 200 

129186,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

613 05 02 03 8 13 1 002 0 240 
129186,19 

Техническое обслуживание водопроводных 

скважин 
613 05 02 03 8 

1

3 
1 005 0  

25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 02 03 8 13 1 005 0 200 
25000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

613 05 02 03 8 13 1 005 0 240 
25000,00 

Благоустройство 613 05 03               1032093,32 

Муниципальная программа «Развитие социально-

экономического потенциала Могильно-
Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

Омской области до 2020 года» 

613 05 03 03 0 00 0 000 0   

1032093,32 

Подпрограмма «Благоустройство  территории 

поселения» 
613 05 03 03 5 00 0 000 0   

1032093,32 

Повышение уровня благоустройства поселений, 

развитие санитарной культуры 
613 05 03 03 5 13 0 000 0   

1032093,32 

 Текущее содержание и обслуживание наружных 

сетей уличного освещения территории поселения 
613 05 03 03 5 13 1 001 0   

1032093,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 05 03 03 5 13 1 001 0 200 

1032093,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 05 03 03 5 13 1 001 0 240 

1032093,32 

 Содержание и уход за кладбищами 613 05 03 03 5 13 1 002 0   55000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 05 03 03 5 13 1 002 0 200 

55000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

613 05 03 03 5 13 1 002 0 240 
55000,00 

Благоустройство территорий поселения 613 05 03 03 5 
1

3 
1 003 0  

807093,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 05 03 03 5 

1

3 
1 003 0 

2
0

0 807093,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 05 03 03 5 
1

3 
1 003 0 

2
4

0 807093,32 

Образование 613 07 00               113719,28 

Молодежная политика  613 07 07               113719,28 

Муниципальная программа «Развитие социально-

экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 

Омской области до 2020 года» 

613 07 07 03 0 00 0 000 0   

113719,28 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта, молодежной политики» 
613 07 07 03 7 00 0 000 0   

113719,28 

Проведение мероприятий в сфере молодежной 

политики 
613 07 07 03 7 13 0 000 0   

113719,28 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов поселений 
на организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселениях 

613 07 07 03 7 13 2 604 0   

113719,28 

Межбюджетные трансферты 613 07 07 03 7 13 2 604 0 500 113719,28 

Иные межбюджетные трансферты 613 07 07 03 7 13 2 604 0 540 113719,28 

Культура, кинематография 613 08 00               316599,38 

Культура 613 08 01               301599,38 

Муниципальная программа «Развитие социально-

экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 

Омской области до 2020 года» 

613 08 01 03 0 00 0 000 0   

301599,38 

Подпрограмма «Развитие культурного 

потенциала» 
613 08 01 03 6 00 0 000 0   

301599,38 

Укрепление и развитие материально-технической 

базы 
613 08 01 03 6 13 0 000 0   

301599,38 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 
на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселений услугами 

организации культуры 

613 08 01 03 6 13 2 602 0   

146599,38 

Межбюджетные трансферты 613 08 01 03 6 13 2 602 0 500 146599,38 



 9 

Иные межбюджетные трансферты 613 08 01 03 6 13 2 602 0 540 146599,38 

Проведение митинга памяти 613 08 01 03 6 13 1 003 0   55000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 08 01 03 6 13  1 003 0 200 

55000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

613 08 01 03 6 13 1 003 0 240 
55000,00 

Проведение традиционных праздничных 

мероприятий 
613 08 01 03 6 13 1 001 0  

100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 08 01 03 6 13  1 001 0 200 
100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 08 01 03 6 13 1 001 0 240 

100000,00 

Другие вопросы  в области 

культуры,кинематографии 
613   08 04        

15000,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области до 2020 года» 

613 08 04 03 0 00 0 000 0   

15000,00 

Подпрограмма «Развитие культурного 

потенциала» 
613 08 04 03 6 00 0 000 0   

15000,00 

Сохранение и использование памятников истории 
и культуры 

613 08 04 03 6 13 1 002 0  
15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
613 08 04 03 6 13  1 002 0 200 

15000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

613 08 04 03 6 13 1 002 0 240 

15000,00 

Социальная политика 613 10 00               262464,00 

Пенсионное обеспечение 613 10 01               262464,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области до 2020 года» 

613 10 01 03 0 00 0 000 0   

262464,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

деятельности администрации поселения и 
управления муниципальным имуществом»   

613 10 01 03 1 00 0 000 0   
262464,00 

Повышение эффективности деятельности 

администраций поселений 
613 10 01 03 1 13 0 000 0  

262464,00 

Пенсионное обеспечение 613 10 01 03 1 13 1 002 0   262464,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
613 10 01 03 1 13 1 002 0 300 

262464,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат  
613 10 01 03 1 13 1 002 0 320 

262464,00 

Физическая культура и спорт 613 11 00               13608,76 

Физическая культура  613 11 01               13608,76 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-

Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области до 2020 года» 

613 11 01 03 0 00 0 000 0   

13608,76 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта, молодежной политики" 
613 11 01 03 7 00 0 000 0   

13608,76 

Участие в районных культурно-спортивных 

праздниках и спортивных мероприятиях 

поселения 

613 11 01 03 7 13 0 000 0   

13608,76 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов поселений 

на обеспечение условий для развития на 

территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 

613 11 01 03 7 13 2 605 0   

13608,76 

Межбюджетные трансферты 613 11 01 03 7 13 2 605 0 500 13608,76 

Иные межбюджетные трансферты 613 11 01 03 7 13 2 605 0 540 13608,76 

  613                   6455934,30  

 
 

 

 
 

 

 



 10 

Приложение № 5 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации расходов местного 

бюджета  

Коды классификации расходов местного 

бюджета 

Сумма ,рублей 

  Целевая статья    Вид 

расход

ов 

Всего                    

рублей 

в том числе 

за счет 

поступлени
й целевого 

характера 

1 2 6      7 8 9 

  Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала  Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области до 2020 года" 

03 0 00 0 000 0  6455934,30 346661,19  

 Подпрогамма "Повышение эффективности деятельности 
администрации Могильно-Посельского сельского 

поселения и управления муниципальным имуществом до 

2020 года" 

03 1 00 0 000 0  3596726,39 137475,00  

 Повышение эффективности деятельности администрации 
Могильно-Посельского сельского поселения и 

управления муниципальным имуществом до 2020 года 

03 1 13 0 000 0  3596726,39   137475,00 

 Пенсионное обеспечение 03 1 13 1 002 0  262464,00  0,00  

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 13 1 002 0 300 262464,00  0,00  

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

03 1 13 1 002 0 310 262464,00 0,00 

 Мероприятия в сфере муниципального управления 03 1 13 2 000    5000,00  0,00 

  Создание резервных фондов администрации Могильно-

Посельского сельского поселения  

03, 1 13 2 002 0   5 000,00   

 Иные бюджетные ассигнования 03 1 13 2 002 0 800 5 000,00  0,00 

 Резервные фонды 03 1 13 2 002 0 870 5 000,00  0,00 

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов  местного самоуправления 

03 1 13 2 098 0  2934589,23 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 13 2 098 0 100 2934589,23 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

03 1 13 2 098 0 120 2934589,23 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 13 2 098 0 200 557124,23 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствееных (муниципальных) нужд 

03 1 13 2 098 0 240 557124,23 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 03 1 13 2 098 0 800 4000,00  0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей  03 1 13 2 098 0 850 4000,00  0,00 

 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на принятие в 

соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или 

ее приведении в соответствие с предельными 
параметрами разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, документацией 
пои планировке территории, или обязательными 

требованиями к параметрам объектов капитального 

строительства, установленными федеральными законами    

03 1 13 2 607 0  41398,16 0,00 

 Межбюджетные трансферты 03 1 13 2 607 0 500 41398,16 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 03 1 13 2 607 0 540 41398,16 0,00 

 Учет,содержание,обслуживание,материально-техническое 

обеспечение объектов,находящихся в собственности 

Могильно-Посельского сельского поселения 

03 1 13 3 001 0  21000,00  5000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 1 13 3 001 0 200 21000,00  5000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 13 3 001 0 240 21000,00  5000,00 

 Оформление технической документации объектов 

недвижимости Могильно-Посельского сельского 
поселения 

03 1 13 3 002 0  34800,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 13 3 002 0 200 34800,00 0,00 



 11 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 1 13 3 002 0 240 34800,00 0,00 

 Оформление кадастровой документации объектов 

недвижимости Могильно-Посельского сельского 

поселения 

03 1 13 3 005 0  160000,00  0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 1 13 3 005 0 200 160000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 13 3 005 0 240 160000,00 0,00 

 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

03 1 13 5 118 2   137475,00 137475,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 13 5 118 2 100 137475,00  137475,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

03 1 13 5 118 2 120 137475,00  137475,00 

 Подпрогамма "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность в Могильно-

Посельском сельском поселении " 

03 2 00 0 000 0  280000,00 0,00  

 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность в Могильно-Посельском сельском 

поселении »  

03 2 13 0 000 0  280000,00  0,00  

 Обеспечение охранно-пожарной безопасности 03 2 13 1 003 0  280000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государстенных (муниципальных) нужд 

03 2 13 1 003 0 200 280000,00  0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствееных (муниципальных) нужд 

03 2 13 1 003 0 240 280000,00 0,00 

  Подпрогамма "Содействие эанятости населения на 

территории Могильно-Посельского сельского поселения"  

03 3 00 0 000   55000,00  0,00 

  Содействие эанятости населения на территории 

Могильно-Посельского сельского поселения 

03 3 13 0 000   55000,00  0,00 

 Улучшение демографической ситуации в Могильно-

Посельском сельском поселении до 2020 года 

03 3 13 1 000 0  55000,00 0,00  

 Создание временных рабочих мест по трудоусройству 

безработных граждан 

03 3 13 1 001 0  55000,00  0,00  

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 3 13 1 001 0 100 55000,00  0,00  

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 13 1 001 0 120 55 000,00  0,00 

 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения Могильно-Посельского сельского поселения" 

03 4 00 0 000 0  839000,98 0,00 

 Повышение безопасности дорожного движения 

Могильно-Посельского сельского поселения 

03 4 13 0 000 0  839000,98 0,00 

 Грейдирование дорог 03 4 13 1 001 0  839000,98 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государстенных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 001 0 200 50000,00  0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствееных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 001 0 240 50000,00 0,00 

 Очистка дорог от снега 03 4 13 1 002 0  377740,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государстенных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 002 0 200 377740,00  0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государствееных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 002 0 240 377740,00  0,00 

 Ремонт дорог с покрытием 03 4 13 1 003 0  30000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государстенных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 003 0 200 30000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствееных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 003 0 240 30000,00 0,00 

 Установка дорожных знаков 03 4 13 1 004 0  30000,00  0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государстенных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 004 0 200 30000,00  0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствееных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 004 0 240 30000,00  0,00 

  Обеспечение приобретения установки и обслуживания 

приборов освещения на улично-дорожной сети Могильно-
Посельского сельского поселения 

03 4 13 1 007 0  60000,00  0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государстенных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 007 0 200 60000,00  0,00 



 12 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствееных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 007 0 240 60000,00  0,00 

 Противогололедные мероприятия 03 4 13 1 008 0  20000,00  0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 008 0 200 20000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 008 0 240 20000,00  0,00 

 Содержание дорог в летнее время 03 4 13 1 009 0  271260,98 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 009 0 200 271260,98 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 4 13 1 009 0 240 271260,98 0,00 

 Подпрогамма "Благоустройство  территории Могильно-
Посельского сельского поселения" 

03 5 00 0 000 0  1032093,32 0,00  

 Благоустройство  территории Могильно-Посельского 
сельского поселения 

03 5 13 0 000 0  1032093,32  0,00  

 Текущее содержание и обслуживание наружных сетей 

уличного освещения территории поселения 

03 5 13 0 001 0  170000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государстенных (муниципальных) нужд 

03 5 13 1 001 0 200 170000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государствееных (муниципальных) нужд 

03 5 13 1 001 0 240 170000,00 0,00 

 Содержание и уход за кладбищами 03 5 13 1 002 0  55000,00  0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государстенных (муниципальных) нужд 

03 5 13 1 002 0 200 55000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 5 13 1 002 0 240 55000,00 0,00 

 Благоустройство территорий поселения 03 5 13 1 003 0  807093,32 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государстенных (муниципальных) нужд 

03 5 13 1 003 0 200 807093,32 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 5 13 1 003 0 240 807093,32 0,00 

 Подпрогамма "Развитие культурного потенциала" 03 6 00 0 000 0  316599,38  0,00 

 Развитие культуры Могильно-Посельского сельского 

поселения  

03 6 13 0 000 0  316599,38 0,00 

 Проведение традиционных праздничных мероприятий 03 6 13 1 001 0  100000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 6 13 1 001 0 200 100000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 6 13 1 001 0 240 100000,00 0,00 

 Сохранение и использование памятников истории и 
культуры 

03 6 13 1 002 0  15000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 6 13 1 002 0 200 15000,00  0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 6 13 1 002 0 240 15000,00  0,00 

 Проведение митинга памяти 03 6 13 1 003 0  55000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государстенных (муниципальных) нужд 

03 6 13 1 003 0 200 55000,00  0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государствееных (муниципальных) нужд 

03 6 13 1 003 0 240 55000,00  0,00 

 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений   

03 6 13 2 000 0  146599,38  0,00 

 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

района из бюджетов поселений на создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 

03 6 13 2 602 0   146599,38  

 Межбюджетные трансферты  03 6 13 2 602 0 500 146599,38 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 03 6 13 2 602 0 540 146599,38  0,00 

 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, 

молодежной политики поселения" 

03 7 00 0 000 0  127328,04 0,00 

 Развитие физической культуры и спорта, молодежной 
политики поселения 

03 7 13 0 000 0  127328,04  0,00 

 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

района из бюджетов поселений на обеспечение условий 
для развития на территории поселения физической 

культуры,школьного спорта и массового 

спорта,организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 

03 7 13 2 605 0  13608,76 0,00 

 Межбюджетные трансферты  03 7 13 2 605 0 500 13608,76  0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 03 7 13 2 605 0 540 13608,76 0,00 



 13 

 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении 

03 7 13 2 604 0  113719,28  0,00 

 Межбюджетные трансферты  03 7 13 2 604 0 500 113719,28 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 03 7 13 2 604 0 540 113719,28  0,00 

 Подпрограмма"Развития жилищно-коммунального 

комплекса Могильно-Посельского сельского поселения" 

03 8 00 0 000 0  209186,19 209186,19 

 Развития жилищно-коммунального комплекса Могильно-
Посельского сельского поселения 

03 8 13 0 000 0  209186,19 209186,19 

 Приобретение и установка глубинных насосов 03 8 13 1 001 0  55000,00  55000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государстенных (муниципальных) нужд 

03 8 13 1 001 0 200 55000,00  55000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государствееных (муниципальных) нужд 

03 8 13 1 001 0 240 55000,00  55000,00 

 Ремонт водопроводных сетей и объектов водоснабжения 03 8 13 1 002 0  129186,19 129186,19 

 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государстенных (муниципальных) нужд 

03 8 13 1 002 0 200 129186,19  129186,19 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государствееных (муниципальных) нужд 

03 8 13 1 002 0 240 129186,19 129186,19 

 Техническое обслуживание водопроводных скважин 03 8 13 1 005 0  25000,00  25000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государстенных (муниципальных) нужд 

03 8 13 1 005 0 200 25000,00 25000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государствееных (муниципальных) нужд 

03 8 13 1 005 0 240 25000,00 25000,00 

 Всего расходов:        6455934,30    346661,19 

 
Приложение № 6 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения  

"О бюджете Могильно-Посельского сельского поселения на 2022 год" 
 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету Большереченского  муниципального района на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование иных  

межбюджетных трансфертов 

Сумма, рублей 

1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 146599,38 

2 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на 

обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 13608,76 

3 

 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на 

организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении 113719,28 

4 

Принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о 

сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и 

застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами 41398,16 

5 Итого 315325,58 

 

Приложение № 7 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения  

"О бюджете Могильно-Посельского сельского поселения на 2022 год" 

 

Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Большереченского муниципального района 

на 2022 год 

 

1. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов  

     Иные межбюджетные трансферты бюджету Большереченского муниципального района на 2022 год из бюджета 

поселения предоставляются в случае наличия потребности для реализации в границах поселения в полном объеме 

соответствующих вопросов местного значения.  

     2. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 

      Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Большереченского муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями между органами местного самоуправления Могильно-Посельского сельского 

поселения и органами местного самоуправления Большереченского муниципального района о передаче им осуществления 

части своих полномочий по решению вопросов местного значения. 

       Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Большереченского муниципального района в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Могильно-Посельского 

сельского поселения в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета поселения на очередной финансовый год. 

   Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через лицевые счета, открытые получателям 

средств бюджета Большереченского муниципального района в соответствии с законодательством. 



 14 

       При несоблюдении органами местного самоуправления Большереченского муниципального района условий 

соглашения о передаче им осуществления части полномочий поселения администрация Могильно-Посельского сельского 

поселения вправе принять решение о приостановлении предоставления иных межбюджетных трансфертов до приведения в 

соответствие с требованиями соглашения положений, обуславливающих условия предоставления иных межбюджетных 

трансфертов. 

      Администрация Большереченского муниципального района несет ответственность за нецелевое использование 

иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством. 

 

 

 
приложение №8 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 
  

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета   
на 2022 год 

Коды классификации источников финансирования 

дефицита бюджета поселения  

 

 

 
 

Наименование кодов классификации 

источников финансирования дефицита 
бюджета поселения 

 

 
 

 

 

 

Уточненный 

бюджет,  
рублей 

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

п
о

се
л
ен

и
я 

Г
р
у

п
п

а 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

С
та

ть
я 

П
о

д
ст

ат
ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

Вид источников 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о
в
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 

613 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 0,00 

613 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4600300,00 

613 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4600300,00 

613 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -4600300,00 

613 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  сельских поселений -4600300,00 

613 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6444934,30 

613 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 6455934,30  

613 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 6455934,30 

613 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  сельских поселений 6455934,30 

        Всего 1855634,30 

 

  
 

  


